
 

 
   Jaguaribe, 18 de Fevereiro de 2009                                                                                            Edição Nº: 503 

ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE PORTARIA Nº094/ 2009 Jaguaribe, 18 

de fevereiro de 2009. JEANNE NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de 

Saúde de Jaguaribe, no uso de suas atribuições legais RESOLVE Conceder ao 

Servidor JOSÉ EMEUDO DE OLIVEIRA, lotado na SECRETARIA DA SAÚDE, 

ocupante da função de MOTORISTA, para fazer face às despesas de viagem com 

seu deslocamento e estada ao município de Russas-CE, a importância de R$50,00 

(cinqüenta reais), referente à Diária no período de 18/01/2009, quando tratará de 

assunto de interesse desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 01(uma) 

diária(s), no valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa 

correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. 

Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se Gabinete da secretária, em 18 de fevereiro 

de 2009. 

***   ***   *** 

ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE PORTARIA Nº095/ 2009 

JAGUARIBE, 18 de fevereiro de 2009 JEANNE NOGUEIRA GOMES, Secretária 

Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas atribuições legais RESOLVE 

Conceder ao Servidor Francisco Ricarlos Lima da Silva, lotado na SECRETARIA 

DA SAÚDE, ocupante da função de MOTORISTA, para fazer face às despesas de 

viagem com seu deslocamento e estada ao município de FORTALEZA-CE, a 

importância de R$ 100,00 (cem reais), referente as Diárias no período de 

18/02/2009 e 19/02/2009, quando tratará de assunto de interesse desta 

municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 02(duas) diária(s), no valor unitário de R$ 

50,00(CINQUENTA REAIS).  A referida despesa correrá por conta da dotação 

respectiva no vigente Orçamento do Município. Comunique-se, Cumpra-se, 

Arquive-se Gabinete da secretária, em 18 de fevereiro de 2009. 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 46.1 DE 18 DE FEVEREIRO DE 2009. O PREFEITO 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE., no uso das atribuições que lhe confere o 

art. 58, inciso VII, da Lei Orgânica do Município, combinado com o art. 39,  da 

Lei nº 840, de 05 de dezembro de 2005 – Plano de Cargos e Carreiras do Grupo 

Ocupacional do Magistério,  do município de Jaguaribe, RESOLVE: Art. 1º. 

Elevar por promoção, mediante a passagem de classe de Professor da Educação 

Básica I, Símbolo PEB-I, Referência 1, para a classe de Professor da Educação 

Básica III, Símbolo PEB-III, Referência 9, a servidora Maria Sonivalma 

Medeiros Saldanha, do quadro de pessoal do Grupo Ocupacional Magistério do 

Município de Jaguaribe.  Art. 2°. As despesas decorrentes desta Portaria correrão à 

conta de dotações próprias consignadas no vigente orçamento. Art. 3°.   Esta 

Portaria entra em vigor a data de sua publicação. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-

SE E CUMPRA-SE. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE – CEARÁ, em 18 de Fevereiro de 2009. José Sérgio Pinheiro 

Diógenes Prefeito Municipal 

***   ***   *** 

EXTRATO DE CONTRATO – PREGÃO PRESENCIAL N.º 2009.01.29.01 – 

SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA E MEIO AMBIENTE – OBJETO: 

Aquisição de material de construção para atender as necessidades da Secretaria 

de Infra-Estrutura e Meio Ambiente do Município de Jaguaribe/CE. 

CONTRATADA: DE LAMARE DE MIRANDA VIDAL ME. VALOR 

GLOBAL: R$ 77.972,10 (setenta e sete mil, novecentos e setenta e dois reais e 

dezenove centavos). ASSINA PELA CONTRATADA: De Lamare de Miranda 

Vidal. CONTRATANTE: Secretaria de Infra-estrutura de Meio Ambiente. 

ASSINA PELA CONTRATANTE: José Sérgio Pinheiro Diógenes, Prefeito 

Municipal. DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 17 de fevereiro de 

2009. Jaguaribe-CE, 17 de fevereiro de 2009. José Sérgio Pinheiro Diógenes, 

Prefeito Municipal. 

***   ***   *** 

 

 

 

 
 
 
 
 

 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

 

  

 

 

 

 

 


